CARTA DE APRESENTAÇÃO DO MANUSCRITO

Ilmos senhores Editores da Revista de Economia Mackenzie
Prof. Álvaro Alves de Moura Jr. e Silvana de Gouvea

Assunto: SUBMISSÃO DE MANUSCRITO PARA AVALIAÇÃO.

[bookmark: _GoBack]Título do Manuscrito: RELIGIÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO – UMA ANÁLISE PARA O BRASIL À LUZ DO CATOLICISMO E PROTESTANTISMO

Autores: Luan Vinicius Bernadelli[footnoteRef:1]; Carlos Eduardo Gomes[footnoteRef:2], Ednaldo Michellon[footnoteRef:3],  [1:  Doutorando em teoria econômica pela Universidade Estadual de Maringá. E-mail: luanbernardelli@gmail.com]  [2:  Pós-Doutorando no Programa de Pós-Graduação em Ciências Econômicas pela Universidade Estadual de Maringá (UEM). Endereço eletrônico: cegomes1990@gmail.com]  [3:  Professor associado ao Programa de Pós-Graduação em Ciências Econômicas da Universidade Estadual de Maringá (UEM). E-mail: emichellon@uem.br]

Autor correspondente: Luan Vinicius Bernardelli

É com muita satisfação que encaminhamos para o processo de avaliação o manuscrito, de nossa autoria, intitulado “RELIGIÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO – UMA ANÁLISE PARA O BRASIL À LUZ DO CATOLICISMO E PROTESTANTISMO”.
Os autores ressaltam que: (i) o presente trabalho é original e não foi publicado ou encaminhado para publicação em nenhum outro periódico ou revista científica; (ii) aceitam ceder o direito de reprodução (analógica e digital) para à Revista de Economia Mackenzie; (iii) ambos os autores tiveram contribuição substancial neste trabalho, no que se refere à concepção do projeto de pesquisa, análise e interpretação dos dados, redação e revisão crítica, certificando que participaram suficientemente do trabalho para tornar pública sua responsabilidade pelo conteúdo. (iv) para toda e qualquer eventualidade, correspondências podem ser encaminhadas ao autor Luan Vinicius Bernardelli, da Universidade Estadual de Maringá, na Av. Colombo, 5790 – Bloco C34 – Sala 5.

Antecipamos os nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

Luan Vinicius Bernadelli
Carlos Eduardo Gomes
Ednaldo Michellon

Maringá, 21 de fevereiro de 2017.